
0/í.ljlYf

D O H O D A
o podmínkách odběru povrchové vody a platbách za tento odběr pro rok 2023

uzavřená v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů

Číslo dohody dodavatele: 2320/2022-SML

I. Strany dohody

Správce vodního toku (dále jen dodavatel
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
zastoupený: Ing. Lukášem Krejčířem, finančním ředitelem na základě pověření
osoby oprávněné k jednání:

DIČ: CZ70890013
IČO: 70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
E-mail: (http//www.pmo.cz)

Odběratel povrchové vody (dále jen odběratel)
Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl B, vložka 786
zastoupený: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem, na základě

plné moci
osoba oprávněná k jednání: 
DIČ:
IČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel:

CZ46347534 
46347534 
KB Brno město 
32606621/0100

■kririiMHB

Fakturační adresa odběratele:
Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno
e-mail pro elektronické zasílání faktur: efaktura@teplarnv.cz

II. Předmět dohody

1. Předmětem dohody je odběr povrchové vody v níže uvedeném množství
z vodního toku Svitava
říční km 9,05; Brno Obřany
evidovaný pod číslem VHB 511511
a závazek odběratele za skutečně odebrané množství zaplatit dodavateli platbu.

2. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli platbu za celkové množství skutečné odebrané povrchové 
vody, snížené o množství, na které se podle § 101 odst4. zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon““), platba nevztahuje.
Odběratel v kalendářním roce 2023 plánuje celkový odběr ve výši 12 tis. m3 povrchové vody, 
a to v předpokládaném časovém rozložení:

Dohoda o podmínkách odběru povrchové vody a platbách za tento odběr pro r. 2023 1/3

http://www.pmo.cz
mailto:efaktura@teplarnv.cz


III. Cena a způsob její úhrady

a) Podle platného cenového výměru MF ČR je povrchová voda zařazena dle SKP 41.00.12 
do seznamu zboží, u něhož se uplatňuje věcné usměrňování cen.
Ve smyslu ustanovení § 101 vodního zákona a dle § 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, je od 1. 1. 2023 cena stanovena správcem vodního toku ve výši:

Ič/m3 + příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů______________

b) Platba bude měsíčné hrazena odběratelem na základě faktury, kterou vystaví dodavatel. 
Nedoručení faktury nezbavuje odběratele povinnosti uhradit platbu za odběr povrchové vody, 
vypočtenou dle § 101 vodního zákona, a to v zákonem stanoveném termínu. Odběratel je povinen 
podle § 101 odst. 5 vodního zákona platit platbu měsíčné do dvacátého pátého dne po skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové vody dochází. Za každý den prodlení 
s placením plateb za odběr povrchové vody je odběratel povinen podle § 101 odst. 1 vodního 
zákona, zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 1 promile z dlužné částky.

IV. Povinnosti dodavatele

a) Dodavatel se zavazuje vytvářet podmínky umožňující odběr povrchové vody. Při mimořádných 
situacích na vodním toku jen pokud to umožňují hydrologické podmínky a stav vodního toku.

b) Za škodu vzniklou tím, že odběratel nemohl odebrat sjednané množství z důvodů vzniklých 
na straně dodavatele, odpovídá dodavatel podle obecně závazného právního předpisu s výjimkou 
skutečností, které nastanou pod bodem c) tohoto článku.

c) Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku povrchové vody:
1) při provádění oprav, při údržbových a revizních pracích na toku, vodních dílech a zařízeních, 

oznámených odběrateli nejméně 40 dnů předem nebo
2) při živelných pohromách a mimořádných situacích na vodním toku (např. povodeň, sucho 

apod.) nebo pokud to vyžaduje veřejný zájem nebo
3) v havarijních situacích, které je nutno z hlediska správce vodního toku okamžitě řešit.

V. Povinnosti odběratele

a) Ve smyslu ustanovení § 10 vodního zákona, je povinen odběratel měřit množství vody, se kterým 
nakládá, a předávat výsledky tohoto měření příslušnému správci povodí postupem podle § 22 
odst. 2. vodního zákona. Ve smyslu vyhlášky č. 262/2000 Sb. Ministerstva průmyslu a obchodu, 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, musí 
být instalované stanovené měřidlo s platným ověřením.

b) Odběratel se zavazuje měřit skutečný odběr povrchové vody na řádném měřicím zařízení - viz 
bod VI. Výši skutečného odběru písemně oznámí odběratel nejpozdéji 3. pracovní den 
po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové vody dochází, provoznímu 
středisku Povodí Moravy, s.p. v Brně na e-mail adresu, případné fax, výjimečně 
na ředitelství státního podniku se sídlem v Brně (e-mail^^^^^^^^^É^^^^^^^^^Bíoto 
hlášení bude podkladem pro měsíční fakturaci.

c) Pokud v průběhu roku dojde k poruše měřícího zařízení, je tuto skutečnost odběratel povinen 
ihned, nejpozdéji však do tří pracovních dnů ohlásit dodavateli. Odebírané množství povrchové 
vody v období prokazatelné nefunkčnosti měřidla nebo měřícího systému se vypočítá z počtu 
hodin nefunkčnosti a z průměrného hodinového průtoku vody za období od počátku roku do 
vzniku poruchy a u sezónních odběrů povrchové vody z naměřených údajů předchozího roku.

d) Odběratel umožní pověřeným pracovníkům dodavatele přístup k měřícím zařízením a kontrolu 
záznamů o skutečných odběrech povrchové vody.

e) Odběratel se zavazuje nahlásit do 30. 09. běžného roku předpokládané množství vody, kterou 
odebere v následujícím roce, v členění na jednotlivé měsíce.

f) Dojde-li v průběhu roku 2023 k převedení vodoprávního povolení k nakládání s povrchovými 
vodami na jiný právní subjekt, příp. fyzickou osobu nebo změně právního subjektu, zavazuje se 
odběratel písemně ohlásit uvedené skutečnosti nejpozději do deseti pracovních dnů dodavateli.

g) Odběratel se zavazuje v případě porušení některé z povinností vyplývající pro odběratele 
z vodního zákona, jehož důsledkem bude vyměření dané, penále či jiné sankce správním 
orgánem dodavateli, zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši částky odpovídající vyměřené 
dani, penále či jiné odpovídající sankci.

Dohoda o podmínkách odběru povrchové vody a platbách za tento odběr pro r. 2023 2/3



VI. Měření odebraného množství povrchové vody

Strany se dohodly, že skutečný odběr povrchové vody, který je předmětem této dohody, 
se stanoví součtem z měření na stanovených měřidlech typu:
Krohne Optiflux DN150 - indukční, 
výrobní č.: A 190 064 99,
TCM 142/06-4328, Qmax 400 m3/hod, osazen v trase A 
a
Prema WP,
výrobní č.: 2796523-93, osazen v trase B (suterén čerpací stanice)

VII. Závěrečná ustanovení

a) Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana dohody obdrží po jednom výtisku.
b) Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami dohody.
c) Právní vztahy mezi stranami vysloveně v této dohodě neupravené se řídí, zejména příslušnými 

ustanoveními vodního zákona.
d) Tato dohoda se uzavírá pro rok 2023 a nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami dohody, 

účinnosti 1.1. 2023.

- 2 -11- 2022
V Brně, dne ..................

Za dodavatele:

Povodí Moravy, s.p.
602 00 Brno, Dřevařská 11 

IČO:70S90013, D!Í:CZ70890013

V Brně dne 1 8 ^

Dohoda o podmínkách odběru povrchové vody a platbách za tento odběr pro r. 2023 3/3


